

L. Breżniew zakończył wizytę w Jugosławii

Sekretarz generalny KC KPZR, Leonid Breżniew, który przebywał w Jugosławii z przyjacielską wizytą na zaproszenie prezydenta SFRJ, przewodniczącego Związku Komunistów Jugosławii, Josipa Broza Tita, opuścił w środę Belgrad i udał się w drogę powrotną do kraju.

Uroczystość pożegnania sekretarza generalnego KPZR, Leonida Breżniewa odbyła się przed Białym Pałacem w Belgradzie. Uczestniczył w niej prezydent Jugosławii, Josip Broz Tita.

21,8 mln. dolarów kosztowała kampania wyborcza prezydenta-elekta USA

Biuro prezydenta-elekta w Plains podało do wiadomości, że kampania wyborcza kosztowała Jimmy'ego Cartera prawie 21,8 mln dolarów, a więc pochłonęła niemal całą sumę jaką każdemu z kandydatów na prezydenta z ramienia obu głównych partii otrzymał Kongres USA. Największą pozycję stanowiły wydatki na reklamę prasową — 9,4 mln dolarów, a następnie na telewizję.

Wyd. A	Łódź, czwartek 15 listopada 1976 roku Rok XXXII nr 263 (8551)	Cena 1 zł
--------	---	--------------

DZIENNIK POPULARNY

Pełne poparcie Polski dla zwołania ogónoeuropejskich kongresów dotyczących ochrony środowiska, energii i transportu

Pełne poparcie rządu PRL dla zwołania trzech ogónoeuropejskich kongresów dotyczących wżelowych dla naszego kontynentu dziedzin — energii, transportu i ochrony środowiska — zostało wyrażone w nocie przekazanej w Genewie sekretarzowi wykonawczemu Europejskiej Komisji Gospodarczej ONZ J. Stanovnikowi przez charge d'affaires stałego przedstawicielstwa PRL w europejskiej siedzibie ONZ, Andrzeja Olszówkę.

Propozycja ta została po raz pierwszy wysunięta przez sekretarza generalnego KC KPZR, Leonida Breżniewa, który mówiąc z trybuny VII Zjazdu PZPR w Warszawie o stałej gotowości państw socjalistycznych do działań w interesie pogłębienia przywrotnych procesów na arenie światowej, wymienił w tym kontekście możliwość zwołania ogónoeuropejskich kongresów lub międzywstnowych konferencji na temat współpracy w dziedzinie ochrony środowiska naturalnego, rozwoju transportu i energetyki.

Propozycja ta, do której przyłączyły się wszystkie państwa wspólnoty socjalistycznej, była przedmiotem konsultacji dwustronnych, a następnie została przedstawiona na forum 31 plenarnej sesji Europejskiej Komisji Gospodarczej ONZ. Wyrażając uznanie dla tej inicjatywy, komisja zwróciła się do państw należących do EKG oraz do swych organów wyspecjalizowanych o ustosunkowanie się do tej inicjatywy. Podkreślono, iż ważnym zadaniem kongresów będzie wypracowanie (Dalszy ciąg na str. 2)

WYWIADOWCA CZECHOSŁOWACKI UJAWNIŁ WROGĄ DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACJI EMIGRACYJNYCH

W środę odbyła się w Bratysławie konferencja prasowa wywiadowcy czzechosłowackiego, Mariana Siamena, który powrócił do kraju po 7-letniej działalności na Zachodzie. Jego zadaniem polegało na przeniknięciu do wrogich organizacji emigracyjnych oraz ujawnieniu celów i metod ich działalności, a także nazwisk inicjatorów kampanii propagandowych, wymierzonych przeciw CSRS i innym krajom wspólnoty socjalistycznej. M. Siamen śledził głównie wroga działalności emigracyjnych organizacji słowackich i czeskich. Podczas konferencji prasowej omówił on szczegółowo te działania oraz ścisłe kontakty wrogich kręgów emigracyjnych z najbliższymi reakcyjnymi siłami na Zachodzie. M. Siamen podkreślił, że

działalność ta jest nie do pogodzenia z zasadami aktu końcowego Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie.

Dziś - Jutro - Pojutrze 8 stron

Strajk na lotnisku w Mediolanie



16 bm. we Włoszech odbył się 12-godzinny strajk pracowników służby publicznych, wśród nich obsługi lotnisk. Do strajku przyłączyli się między innymi pracownicy lotniska w Mediolanie. N/z: opustoszały dworzec lotniczy w Mediolanie. CAF — AP — telefot

Austria spodziewa się trudności energetycznych

Austria spodziewa się trudności w zaopatrzeniu w energię w ciągu najbliższej zimy. Dyrektor generalny Zjednoczenia Gospodarki Energetycznej, Wilhelm Erbacher oświadczył w rozmowie z dziennikarzami, że nie spodziewa się wprawdzie „sytuacji katastrofalnej”, jednakże okresowo mogą wystąpić „wąskie gardła”; zwłaszcza w wypadku suszy, dużych mrozów i dalszego wzrostu zużycia energii. Austria zawarła porozumienie z zagranicą, na wypadek gdyby nie mogła sama pokryć zapotrzebowania na energię.

Łączna wartość wzajemnych obrotów — 5,5 miliarda rubli

PODPISANIE polsko-radzieckiego protokołu o wymianie i płatnościach na 1977 r.

17 bm. w Moskwie został podpisany między rządem Polski i Związku Radzieckiego protokół o wymianie towarowej i płatnościach na 1977 r. Zgodnie z zawartym protokołem, łączna wartość polsko-radzieckich obrotów towarowych w 1977 r. wyniesie przeszło 5,5 mld rubli, co stanowi wzrost o przeszło 15 proc. w porównaniu z protokołem handlowym na 1976 r. i dalszy istotny wzrost w porównaniu z umową wieloletnią. Protokół w imieniu rządów PRL i ZSRR podpisali: minister handlu zagranicznego i gospodarki morskiej PRL — Jerzy Olszewski i minister handlu zagranicznego ZSRR — Nikołaj Patoliczew. Po złożeniu podpisów pod dokumentem, obaj ministrowia oświadczyli, że zaplanowany na 1977 r. wzrost obrotów handlowych stanowi ważny element dalszego rozwoju socjalistycznej integracji gospodarczej krajów RWPG, a Polski i Związku Radzieckiego w szczególności. Ministrowie z zadowoleniem odnotowali także wzbogacenie w ostatnich latach polsko-radzieckiej współpracy gospodarczej o nowe treści, dzięki którym wkracza ona na nowy jakościowy etap. Coraz większego rozmachu nabiera współpraca w podstawowych gałęziach przemysłu obu krajów. (Dalszy ciąg na str. 2)

DLA SIEBIE-DLA NAS



Największa łódzka inwestycja. Elektrociepłownia — IV budują przedsiębiorstwa z całej Polski. Prezentujemy brygadę montażystów z warszawskiego „Energo-montażu — Pólnoc”. Na zdjęciu — w środku — sam mistrz Władysław Sudół (ma na swoim koncie: Turów, Patnów, Kujawy a ostatnio jedną budowę w RFN) i jego brygada: J. Kaźmierczak, J. Kozera, M. Paluch, S. Woliński, M. Szymkowiak, P. Nowakowski, J. Kawecki, Z. Nowakowski, J. Skibiszewski, K. Topczyński, Z. Warych, A. Bialek, M. Luczak i Z. Świątkowski. (O problemach budowy piszemy na str. 3).

CO DZIEŃ CO NIEŚCIE

W 323 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.02, zajdzie zaś o 15.40.
Imieniny obchodzą
Aniela, Roman, Tomasz
Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże i okresami opady deszczu lub mżawki, w ciągu dnia zanikające. Temperatura od plus 4 do plus 6 st. C. Wiatry słabe, przeważnie pln.
Ciśnienie o godz. 19 — 754,0 mm.

Ważniejsze rocznice

1944 — I Kongres Związków Zawodowych na Ziemiach Wyzwolonych

Taka sobie myśl!

Na jednym miejscu nierada miłota z rozważa zasiada.

Uśmiechnij się



Bez komentarzy!

RZEŻBA?



W warszawskiej „Zachęcie” czynna jest wystawa rzeźb 9 artystów-plastyków ze Szwecji. Ekspozycja nosi nazwę „Fryzmat” dla podkreślenia, że reprezentowane są różne pokolenia współczesnych rzeźbiarzy i różne prądy artystyczne. N/z: „Pulsujący system układu współrzędnych” Leifa Boltera.

Zabito 3 terrorystów, 1 ciężko raniono

Próba zawładnięcia hotelem w Ammanie

Ze stolicy Jordanii, Ammanu donoszą, że w środę rano czterech terrorystów, uzbrojonych w karabiny maszynowe próbowało zawładnąć luksusowym hotelem „Intercontinental” i wziąć 150 zakładników — gości hotelowych. Jordyńska policja i oddziały bezpieczeństwa przypuściły natchemniast szturm na hotel i po kilkugodzinnej, zaciekłej strzelaninie opanowały go i uwolniły wszystkich zakładników. W czasie strzelaniny zabito trzech terrorystów, a czwartego — ciężko raniono. Śmierć poniosło również dwóch żołnierzy i dwóch pracowników hotelu. Kilkanaście osób zostało rannych. Oficjalne komunikaty jordańskie nie

identyfikują terrorystów. Agencja Reutersa, powołując się na źródła dobrze poinformowane pisze że jeden z nich był Japończykiem. Hotel „Intercontinental” jest reprezentacyjnym hotelem jordańskim, zwykle zatrzymują się w nim zagraniczni biznesmeni, dyplomaci i dziennikarze. Budynek hotelu ma 8 pięter. W czasie walki, jaka wywiązała się z oddziałami policji i sił bezpieczeństwa, terroryści zostali zmuszeni do wycofania się na ostatnie piętro i tam około południa nastąpił koniec dramatu. Oddziały policji i sił bezpieczeństwa użyły w akcji samochołów pancernych i helikopterów.

Zima w Tatrach

Po długiej i ciepłej jesieni w Tatrach zawiła zima. 17 bm. na Kasprowym Wierchu notowano temperaturę minus 5 stopni, a pokrywa śnieżna miała grubość tuż 15 cm. W najwyższych partiach Tatr zima zdomowała się już na dobre. Również w Zakopanem i Bukowinie Tatrzańskiej, spadł pierwszy śnieg. Nie ma śniegu w Gorcach, choć na Turbaczu notowano w środę minus 3 stopnie.

OD 1 STYCZNIA 1978 R.

Zryczałtowane opłaty za światło i gaz

Sukcesywnie — od 1 stycznia 1978 r. — w całym kraju wprowadzany będzie nowy system obliczania opłat za energię elektryczną i gaz. Polega on na tym, iż zamiast dotychczasowych rachunków „za światło” obliczanych przez inkasenta należących co dwa miesiące — wprowadzone zostaną zryczałtowane opłaty książeczkowe na zasadzie podobnej, jak przy opłatach radiofonicznych z istosłownymi jednak różnicami. Dla każdego odbiorcy energii elektrycznej i gazu wyliczona zostanie (na

podstawie dotychczasowego zużycia) wielkość średniego poboru energii i gazu. W oparciu o to — obliczy się średnia roczna opłata, której spłata rozłożona będzie na 6 rat, wpłacanych na konto zakładu energetycznego. Inkasent będzie się zjawiał u nas dopiero po zaplaceniu ostatniego w danym roku, 6 rachunku. Sprawdzając on będzie stan licznika i w przypadku stwierdzenia nadpłaty (czyli mniejszego zużycia energii niż

określa to ryczałt) — będzie ona odliczana od najbliższego rachunku i odwrotnie — w przypadku niedopłaty — różnicę będzie musiał pokryć odbiorca energii. Możliwe jest również wprowadzenie zróżnicowanych opłat (na podstawie rzeczywistego zużycia energii) w zależności od tego czy jest sezon zimowy (kiedy pobór mocy jest większy) czy też letni (kiedy jest on niższy).

Rozmawiamy z prezesem ZG RSW „Prasa-Książka-Ruch” Stanisławem Mojkwskim

Nasi Czytelnicy o filmach radzieckich

Kalendarz imprez kulturalnych miesiąca listopada wypełniona premiami, wzniesienia i przeglądy filmów radzieckich...

MARIA KALICKA, emerytka — Pracuję „na etacie babci”, więc do kina nie mam czasu chodzić...

ELIZA MINOWICZ, studentka PE — Film, o którym chcę powiedzieć, wszedł właśnie na ekrany...

ANDRZEJ W., pracownik umysłowy — Jeden z najlepszych filmów jakie widziałem to „Kalina czerwona”...

MARTA KORCZAKOWSKA, sprzedawczyni — Bardzo lubię komedie „Świat się śmieje” to moja ulubiona...

ADAM C., oficer WP — Lubię filmy, w których jest miejsce na opinie dla widza, a przebieg akcji pozwala...

Do kalendarza ważnych wydarzeń polityczno-kulturalnych w naszym kraju wpały...

Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza „Prasa — Książka — Ruch” — to ogromny dziś potencjał...

— Rzeczywiście RSW „Prasa — Książka — Ruch” jest wydawcą znacznej części literatury społeczno-politycznej...

Przegląd uczniowskich filmów

Amatorska twórczość filmowa to już popularne hobby. Świadczą o tym m. in. przeglądy i konkursy...

Rozpięwany Bałucki w Teatrze „7.15”

Dawno nie ubawiłem się tak, jak podczas minionej niedzieli w czasie oglądania „Klubu kawalerów” — spektaklu wystawanego przez Teatr „7.15”...

obszernych artykułów w prasie liczy wiele tysięcy pozycji. Tylko w 1975 r. wydano ponad 1800 tytułów...

Programowe cele tegorocznych Dni Książki Społeczno-Politycznej wiążą się z rytmem i atmosferą życia w kraju...

Dni Książki Społeczno-Politycznej

dekady jest bilansowanie doświadczeń czterdziestoletniego upowszechniania czytelnictwa...

Dobra książka społeczno-polityczna „broni się” sama. Nie czeka dziś na swego czytelnika...

Tegoroczna „Dni” wiąże się z zaprezentowaniem pokazowego w naszym kraju dorobku...

Najlepsze przezrocza

Wojaże turystyczne przynoszą m. in. efekty w postaci kolorowych zdjęć i przezroczy...

sko-leninowskiej, na przybliżeniu polskiemu społeczeństwu problematyki życia narodu...

Przyjaciele teatru

czesto piszemy ostatnio o spektaklach na łódzkiej scenie, o ich reżyserach i aktorach...

O jego planach, które będą zrealizowane w nowym sezonie teatralnym...

sprawił, że przez kilkadziesiąt minut obserwujemy zjawianie się na scenie różnych facetów...

niepodowiedzeniem choreografia, opracowana wprawdzie przez samego Barbarę Biltnerównę...



— Czy można prosić o pokazanie różnorodności form popularyzacji książki społeczno-politycznej...

matyce społeczno-politycznej czy wręczcie spać autorów z czytelnikami. Warto uzmysłowić sobie...

Przyjaciele teatru

cykl wykładów o teatrze, adresowany w pierwszym rzędzie do uczestników zajęć fakultatywnych...

Od kilku miesięcy TPL objęło bezpośredni patronat nad Teatrem

Stanisława Kwaśniaka, Motyliński — Krzysztofa Różyckiego, Sobieniowski — Jana Tesarza...

Ważnym elementem jest udział w spektaklu aktorów z Teatru „7.15”...

dawnictwa oficyn RSW, jak np. dzieło W. I. Lenina „O Rewolucji Październikowej”...

Z kraju

PIOTRKOWSKIE MURY „PRZEMAWIAJA” Specjalistą pracowni archeologiczno-konserwatorskiej z Łodzi...

WŁÓKNIARSKI DOM KULTURY Międzyzakładowy Dom Kultury „Włókniarz” w Tomaszowie Mazowieckim...

Przyjaciele teatru

Studenckim „77”. Klub Miłośników Teatru jest szczególnie zainteresowany...

Niezależnie od tego w planach Klubu Miłośników Teatru jest również wydanie...

Suplementy takie, to udana próba utrwalania tradycji teatralnej w Łodzi...

Jak z zestawienia tych faktów wynika, Klub Miłośników Teatru przy TPL rozwija wielopłaszczyznową...



szczypta zwiariowanego tempa, a więc właśnie tego, czego w tym przedstawieniu zabrakło...

JERZY BĄBOL Michał Bałucki: „Klub kawalerów”. Teatr „7.15”. Reż.: Irena Górska...

